
                        

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

SETTORE SOCIALITA'  
 

 

 

Iscritta al n. 124 Registro Determinazioni in data 17.06.2005 
 

 

OGGETTO: Partecipazione di n.1 dipendente dell’Assessorato alla 

Socialità al 5° Convegno Nazionale “La prevenzione nella Scuola e nella 

Comunità – Dal cambiamento Individuale al Cambiamento Sociale” a 

Padove dal 23 al 25 Giugno 2005. Impegno di spesa di € 580,00. 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
      

 
 
 IL DIRIGENTE 



Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità, in virtù del testo Unico 
sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D. L.gs 18 agosto 2000 n.267; 
Premesso che: 
- nei giorni 23-24-25 Giugno 2005, si terrà a Padova il 5° Convegno Nazionale sul 
tema: “La prevenzione nella scuola e nella comunità – Dal cambiamento individuale al 
cambiamento sociale”; 
- lo stesso Convegno affronta il tema della promozione del benessere che è alla base 
della legge 328/2000 – Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali; 
- tali giornate si pongono come obiettivo di affrontare il tema: “Dal Cambiamento 
Individuale al Cambiamento Sociale” e relativamente alla fascia preadolescenziale e 
adolescenziale; 
- le tematiche in parola assumono particolare interesse in ragione delle competenze e 
della progettualità per l’Assistente Sociale Angela Pappagallo responsabile dell’U.O. 
Giovani, che partecipa al Convegno allo scopo di acquisire nuovi elementi e prenderne 
cognizione per l’applicazione nella progettazione; 
TUTTO CIO’ PREMESSO: 

Visto il programma contenuto nell’invito a partecipare; 
Ritenuto di dover autorizzare a partecipare l’Assistente Sociale Angela 

Pappagallo al 5° Convegno Nazionale sul tema: “Dal Cambiamento Individuale al 
Cambiamento Sociale” che si terrà a  Padova nei giorni 23-24-25 Giugno 2005; 

Visto l’art.107 del D. L.gs 18 agosto 2000 n.267; 
Visto il vigente C.C.N.L. dei Dirigenti degli Enti Locali; 

 Visto il D.L.vo n.29/93; 
 Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 107 del TUEL approvato con D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 
 Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico-Finanziario ai sensi 
dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267/2000; 

DETERMINA 
1. Autorizzare la partecipazione dell’Assistente Sociale Angela Pappagallo al 5° 

Convegno Nazionale sul tema: “La prevenzione nella scuola e nella comunità - Dal 
Cambiamento Individuale al Cambiamento Sociale” che si terrà a Padova nei giorni 
23-24-25 Giugno 2005. 

2. Chiedere all’Ufficio di Ragioneria comunale ad emettere mandato di pagamento con 
bonifico Bancario di € 111,29 intestato a: D.P.S.S. – Università degli Studi di 
Padova – presso Banca Antoniana Popolare Veneta c/c 10045/V ABI 5040 CAB 
12134 Causale: Convegno Prevenzione Santinello. 

3. Imputare la spesa di € 111,29 al Cap.31041: “Spese per l’attività formativa del 
personale Socialità” del Bilancio 2005.  

4. Precisare che le spese di missione a rendiconto, saranno liquidate a mezzo apposita 
tabella di missione da presentarsi e liquidarsi dall’Economo Comunale. 

5. Dare atto che la spesa di che trattasi non ha natura di frazionalità ed è 
indispensabile per il regolare andamento dei procedimenti d’ufficio. 

6. Stabilire che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto per la 
regolarità della spese a la copertura finanziaria da parte del Capo Settore-
Economico Finanziario ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D.L.vo n.267 del 
18.8.2000. 

7. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, 
al Capo Settore Economico-Finanziario e al Capo Settore Socialità. 

 
 
 

IL DIRIGENTE 



 F.to  Gaetano Caputi 
 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

   CONSECUTIVI DAL 21.06.2005 AL 06.07.2005 
 
 

        
                    IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 
               F.to dott. Vincenzo De Michele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 


